geografis mengalami perkembangan yang 

cukup pesat dilihat dari status kemandirian 

desa. Hal ini sejak tahun 2022 Kabupaten 

Kebumen mengalami peningkatan yang 

baik dari 1 (satu) desa (2017-2021), 5 

(lima) desa (2022), 60 (enam puluh) desa 

(2023) dan 152 (seratus lima puluh dua) 

desa (2024). 

Tabel 1. Capaian Indeks Desa Membangun 

Kabupaten Kebumen Tahun 2017-2024 

IDM 

Status Desa 

Tahun 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Mandiri 1 1 1 1 1 5 60 152 

Maju 19 53 69 90 123 194 261 246 

Berkembang 253 327 357 348 319 250 128 51